Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 50»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 50»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 113/01-11

г. Грозный

Об организации системы наставничества на 2025-2026 учебный год

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с положением о

наставничестве МБОУ «СОШ №50» г. Грозного, с целью оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессиональному развитию работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за функционирование системы наставничества в

МБОУ «СОШ №50» г. Грозного заместителя директора по методической работе

Садулаеву Зару Саид-Ахметовну.

2.

3. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) реализации целевой модели

наставничества

3. Ответственному за функционирование системы наставничества

работников МБОУ «СОШ №50» г. Грозного:

• сформировать базы наставников и наставляемых и корректировать их по

мере необходимости;

• организовать обучение наставников;

• организовать разработку программ наставничества в соответствии с

запросом наставляемых;

• мониторить реализацию программ наставничества и оценивать их

эффективность;

• докладывать о результатах реализации программ наставничества каждое

полугодие;

• решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации

программ наставничества, в том числе вопросы материально-технического

обеспечения, взаимодействия работников МБОУ «СОШ №50» г. Грозного,

привлечения сторонних специалистов, организаций-партнеров и т. д.

4. Закрепить следующие пары «наставник – наставляемый» на период 6 месяцев:

Наставник Наставляемый

Учитель начальных классов Дидиева

Лейла Николаевна

Учитель начальных классов Дидиева

Савда Салавдиевна

Руководитель МО ЕМЦ Садулаева Зара

Саид-Ахметовна

Учитель математики Белалов Амирхан

Иналович

Руководитель МО ЕМЦ Садулаева Зара

Саид-Ахметовна

Учитель математики Хакимова Седа

Имрановна

Руководитель МО ГЦ Дигаева

Александра Владимировна

Джаубатырова Хава Лом-Алиевна

5. Наставникам, указанным в пункте 3 настоящего приказа:

• разработать программу наставничества в срок до 01.10.2025 в

соответствии с положением о наставничестве МБОУ «СОШ №50» г. Грозного и

реализовать ее за период 6 месяцев;

• содействовать ответственному за функционирование системы

наставничества работников МБОУ «СОШ №50» г. Грозного в осуществлении

мониторинга реализации программы наставничества, в том числе предоставлять

необходимые сведения по запросу;

• о всех затруднениях в реализации программы наставничества сообщать

ответственному за функционирование системы наставничества работников

МБОУ «СОШ №50» г. Грозного.

6. Наставляемым, указанным в пункте 3 настоящего приказа, участвовать в

реализации программы наставничества в соответствии с положением о

наставничестве МБОУ «СОШ №50» г. Грозного.

7. Секретарю Дигаевой М.Л. ознакомить под подпись с настоящим приказом

указанных в нем работников в срок до 06.09.2025.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №50»       ______________ Л.Р. Муступаева

С приказом ознакомлены:

		2025-11-17T00:55:16+0300
	Муступаева Луиза Романовна